11- Fax. 286874 - C.F 00823530138

CRIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA

Numero 116 del 29.7.2013

OGGETTO:

REVOCA DELLA PROPRIA DELIBERAZIONE N. 86 DEL 17.06.2013 DI
APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE PER
L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2013 ERELATIVIALLEGATL

L'annc duemilatredici e queste giorno ventinove del mese di lughio alle ore 17.15 nella Sede
Comunale, si & riunita la Glunta Comunale nelle persone dei Sigg:

Virginio Brivio SINDACO P
Vittorio Campione VICESINDACO A
Francesca Bonacina ASSESSORE P
Ivane Donato ASSESSORE P
Martino Mazzolen ASSESSORE A
Francesca Rota ASSESSORE P
Michele Tavola ASSESSORE P
Armando Volonte ASSESSORE A
Elisa Corti ASSESSORE P

Presiede Madunanza il Doit. VIRGINIO BRIVIO

in qualitd di SINDACO assistito dal

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI incaricato della redazione del presente verbale.

IL SINDACO

accertata la validita dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti. dichiara aperta la seduta e
sottepone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione:



rif. PROPOSTA prot. n 42089

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria deliberazione n. 86 del 17.06.2613 con la quale venivano approvati lo schema
di bilancio di previsione per esercizio finanziario 2013 ed i relativi allegati;

dato atto che lo schema di bilancio di previsione 2013 ed 1 relativi allegati sono stati presentati al
Consiglio Comunale nella seduta det 17 giugno 2013

considerato che all’ordine del giomo del Consiglio Comunale del 8 e 9 luglio 2013 era prevista
Papprovazione degli schemi e che non si ¢ proceduto alla discussione della relativa proposta di
deliberazione per le motivazioni esplicitate al Consiglioc Comunale dal Sindaco; motivazioni che si
condividono ed alle quali integralmente si rimanda;

dato atio che il progetto di bilancio 2013 aveva otienuto pareri non favorevoli sia da parte del
responsabile dei servizi finanziari, sia da parte dell’organo di revisione economice-finanziario, per
il prevedibile mancato raggiungimento degli obicttivi di finanza pubblica concernenti 1l patto di
stabilitd;

ritenuto di revocare la propria deliberazione n. 86 del 17.06.2013, per approvare un nuovo progetto
di bilancio 2013 che risulti coerente con la possibilitd di conseguire gli obtettivi programmatici del
patto di stabilitd inferno e che preveda il tendenziale contenimento delle spese correnti, ferme le
deliberazioni gia adottate sia dalla Giunta Comunale sia dal Consiglio Comurale in merito alla
determinazione di aliquote e tariffe dei tributl e servizi comunali e stante la sensibile minore
assegnazione di spazi finanziari da parte di Regione Lombardia, rispetto al plafond 2012, sul patto
di stabilita territoriale verticale;

Con vott unanimi espressi net modi di legge

DELIBERA

1. direvocare, condividendo quanto espresso dal Sindaco nella seduta di Consiglio Comunale del
8 tugho 2013 e per le motivazioni esposte in premessa, la propria deliberazione n. 86 del
17.06.2013;

2. di procedere, con successivo atto, all’approvazione di un nuovo schema di bilancio di
previsione 2013 e relativi allegati che risultino coerenti con gli obiettivi di finanza pubblica
concernenti i patto di stabilitd inferno e che prevedano il tendenziale contenimento delle spese
correnti, ferme le deliberazioni gid adottate sia dalla Giunta Comunale sia dal Consiglio
Comunale in merito alla determinazione di aliquote e tariffe dei tributi e servizi comunali.

Stante 'urgenza, con separaia votazions, con voil unanimi
o 2

Pimmediata eseguibilitd della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto
legislativo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 116 del 29.7.2013 - COMUNE DI LECCO



PARERE TECNICO DI CUI ALL' ART. 48 D. LGS, 267/2000

Si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarita tecnica della proposta di
deliberazione avenie ad ogoelio “REVOCA DELLA PROPRIA DELIBERAZIONE N. 88 DEL 17.08.2013
APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE PER L'ESEACIZIO FINANZIARIO 2013 E
RELATIVIALLEGATI", 1D n. 42099 del 26.07.2013.

Lecco, 26.07.2013 11
i DIRETSE
i

1
i a?ézwoag

] m?ﬁmﬁ‘“k



It presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
Vf?;f“ FINIO BRIVIO PAOLO CODABRI
s #%LX\ % j‘i fﬁﬁ pv’"" %
%
!

BEFERTO DI PUBBLICAYIONE

11 sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la pmgeme deliberazione:

- & stata pu’sbhcaﬁa all’ Albo Pretorio del Comune il o L [ 1R /114 virimarra per 15 giorni

, ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000,

consecuiivi fino al

. . . . e
- & stata comumicata ai Capigruppo Consiliari in data« ¢ A
[

Li,

IL SEGRE IAESK} GENERALE
PAGLO @@IWERRI

}
i
i

CERTIFICATO DIESECUTIVITA® K

La presente deliberazione E” DIVENUTA ESECUTIVA in data

i, ... e I SEGRETARIO GENERALE

DELIBERA DI GIUNTA . 116 del 29.7.2013 - COMUNE DI LECCO



